REPUBLIKA E SHOQIPERISE

NOTER LAURA L. PUSTINA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Njesia Administrative n. 5, Rr.

Abdyl Frasheri, P. nr. 31, Ap. 6, kati 3
DEGA VENDORE TIRANE

TEL: 0672020600

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori; 982 Nr. koleksioni: 412

Tirane mé 29/04/2022

Ligjet reforuese:
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KON I‘MRML (pasuri & luajtshme)

Sol, mé daté ooy jod |Jdod] . para meje Motere LAURA L. PUSTINA, anétare n& Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me 2yré né adresén Tirane, Nicsia Administrative n.
5, Rr. Abdyl Frasheri, P nr. 31, Ap. 6, kati 3, u paragit personalisht:

DHURUESE: llirjana Bozo, atésia Todi, amcsia Luljela, shietase Shqiptare, lindur né Tirane dhe

bunues né¢ Tiung, me adresg Islam Alla; Nd. 0; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia Bashkiske Nr.
10, 1001; Tirang, lindur mé 02/02/1968, giendja civile "¢ divorcuar”, madhore, me zotés: & ploté
juridike pér 1€ vepruar, pér identitetin e 1€ ciles u garantova me Leternjoftim 11 nr. 034055906 dhe
nr. personal GR3202089H.

NE FAVOR TE PERFITUESIT: Gildo Xhahysa, atésia Artur, amésia Ilijana, shtetas Shyiptar,
lindur né Tirane dhe banues né TIRANE, me adresé Myslym Shyri; Nd. 14; H. 12; Ap. 17: Njésia
Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirang, lindur mé 15/06/1992, gjendja civile
1 martuar”, madhor, me zotési & ploté juridike pér € vepruar, pér identitetin ¢ t€ ¢ilil u garantova
me Leternjoftim 1D nr. 035947780 dhe nr. personal J20615077C.

Pasi verifikava statusin ligjor & paléve IE sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje 1€ plot€ me ligiin. Palél kontruktuese, me wullnetin e tyre & liré e @ ploté, duke iu
peérmbajiur dispozitave t# Kodit Civil 18 Republikds s& Shqipérisé, neni 761 e vijues i ti); si edhe
ligjit nr. JJ02618 “Pér Notering™, nemi 62, pika 1, gérma “11”, si dhe nenet 99. 100, 101: si dhe
Udhézimit or. 232, dat€ 14.1.2016 “Mbi ndryshimin e Pronésisé sé mjeteve rrugore” ¢ vijues bien
dakord dhe kérkojné nga Uné Nolerju hartimin e Kontratés ¢ Dhurimit Pasuri e Luajishme —
automjet, sipas kushteve dhe kritereve ligjore t8 méposhime:

Baza ligjore: Kodi Civil i Republikes se Shqiperise, Ligii nr, 9901, date 14.04.2008 "Per tregtarct
dhe shogerite tregtare" i ndryshuar, Ligyi nr. Ne.%723, daté 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te
Reggistrimit" 1 ndryshuar, Lig) nr. 110/2020, date 18.12.2022 “Per noterine™

Duke gene se

= Dhuruesi lligjana Bozo éshté ortak 1 shoyénsé Swdio-Rebus SHPEK, zotéruese & S0% t&
piesemarrjes ne kapitalin themeltar e shogerise.

- Dhuruesi, me ang te kesa) kontrate deshiron ti dhuroje Perfituesit te dhurimit, djalit te saj, z. Gildo
Xhahysu. te gnthe pjescmarrjen ¢ zoteruar prej saj ne kapitalin ¢ shogerise Studio-Rebus shpk.,
perkatesishi 30% e pjesemarrjes.

- NE bazé 1€ Vendimit date 28.04.2022 1& Asamblese se ortakeve té shogérisé “Studio-Rebus” SHPK.,
eshté miratuar transterimi 1 50% pjesemartjes ne kapitalin ¢ shogerise ne zoterim @ znj. Ilirjana
Bozo, perkatesisht tek ortaku 1 1i i shogerise, djali i saj, 2. Gildo Xhahysa, me ané t& njé kontrate
Dhurimi.

Atehere palet, ne perputhje me parashikimet ¢ legjislacionit shgiptar ne tugi dhe me vullnetin e tyre
te lire dhe te plote lidhin kontraten me kushte vijuese:

L. Objekt i kesaj kontrate eshte dburimi i 50% te pjesemarties ne kapitalin ¢ shogerige Studio-Rebus
shpk. me viere 50.000,00 leke (puscdhjete mije) perkatesisht tek ortaku i ri i shogerise ne.
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2. Pala Dhuruese deklaron ne kete akr se piesemarrja objekt dhurims’ cshie e Ilire nga cdo barre,
detyrim apo kusht tieter te cdo 1loji dhe natyre. S

3. Dhurimi behet pa kusht dhe pa shperblim ne kuader te marredhenies se ngushle familjare.

4. Dhurucsi nén pérgjegjising e tij deklaron se nuk ka asnj¢ pengesé ligjore nga ato te parashikuara
ne legjislacionin shqiptar pér lidhjen ¢ késaj kontraie dhurimi,

5, Dhuruesi deklaron se, me nénshkrimin & kesa) kontrate. nuk do te keté pretendime (e natyrés
linanciare apo te ndonjé loji tjetér ndaj pranuesit te dhurimit ne lidhje me objektin e dhurimit, as
tani dhe as ne te ardhmen.

2. Perfituesi i dhurimit, z. Gilde Xhahysa, eshic dakord dhe pranon dhurimin perkatesisht te 50% te
piesemartjes ne kapitalin e shogerise sé lartpérmendur, Me regjistrimin e kesaj kontrate ne reyjistrin
tregtar perberja ¢ ortakerise se shogerise do te rezultaje si ne vijim;

1. z. Redman Toska, titullar i 1 kuote, te barabarte me 50% te piesemarties ne kapitalin e shogerise,
te baraharte me 50.000,00 loke

2, 7. Gildo Xhahysa, titullare ¢ | kuote, te barabarte me 50% te piesemarrjes ne kapitalin e shogerise,
te barabarte me 30.000,00 leke

6. Duke filluar nga data e nenshkrimit te kesaj kontrate dhurimi Perfituesit re dhurimt 1 takojne te
gjitha te drejlat dhe detyrimet e shoqerise, te lidhura me piesemarrjen objekt kontrate.

7. Pala Pranuese ¢ dhurimit do te depozitoje ne Regjistrin treglar kete kontrate dhurimi te
piesemartjes dhe te gjithe dokumentacionin ¢ nevojshem per regjistnmm ¢ transferimit te

presemarrjes me anc te dhurimit ne scksionin perkates te ckstraktit te te dhenave e shogerise.

Kontrata e dhurimit, u lexua nga uné Noterja me 26 18 larté dhe né menyTe 1€ qarté né prani té paléve
kontraktuese, 18 cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajticn ¢ saj dhe megenése ajo sh preh vullnetin
e tyre té lir¢ ¢ (€ ploré, u njohén dhe i kupluan efektet e saj juridike, e nénshkruainé até rregullisht
pérpara meje Noteres.

Une Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmiet dokumenteye (8 identitetit dhe
past ¢ gieta pérmbajtien ¢ aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 (€ ligjit nr
LID/2018 “Pér Nolering”, vértetnj nénshkrimin e tvre,

Ne zhatim 2 liggil nr. 9887, dat& 10.03.2008 “Pg; mbrojtien ¢ L& dhénave Personale™, uné Noterja
deklaraj se do 1€ ruaj dhe pérpunoj 18 dhanat personale t& subjckteve t€ kisaj Kontrate, né ményvré (¢
drejté dhe & hgjshme,
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